UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2961/SNN-KH- KL Lâm Đồng, ngày  22 tháng 11 năm 2024
V/v hướng dẫn việc lập dự toán các

hoạt động phòng cháy và chữa cháy

rừng ưu tiên đầu tư kinh phí trong

mùa khô năm 2024-2025 trên địa

bàn tỉnh Lâm Đồng.

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Các đơn vị chủ rừng nhà nước trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 31/7/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 156/2018/NĐ-CP ngày

16/11/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số

91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

156/2018/NĐ-CP; số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; số 50/2024/NĐ-CP sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 136/2020/NĐ-CP; số 58/2024/NĐ-

CP ngày 24/5/2024 về một số chính sách đầu tư trong lâm nghiệp; số

73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền

thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

số 30/2017/NĐ-CĐ ngày 21/3/2017 quy định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố,

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; số 79/2014/NĐ-CP ngày 31/7/2014 chi tiết thi

hành một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy

 Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT: số

25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 quy định phòng cháy, chữa cháy rừng;

số 21/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/ 2023 quy định một số định mức kinh tế -

kỹ thuật lâm nghiệp;

Để các đơn vị chủ rừng, các địa phương, cơ quan, đơn vị có liên quan chủ

động trong việc triển khai thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy rừng

(PCCCR) mùa khô năm 2024-2025 trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là việc bảo đảm

kinh phí để thực hiện công tác PCCCR. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

(Nông nghiệp và PTNT) hướng dẫn việc lập dự toán các hoạt động PCCCR ưu

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-lam-nghiep-367277.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-phong-chay-chua-chay-2001-47923.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chay-chua-chay-sua-doi-2013-215841.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-phong-chay-chua-chay-sua-doi-2013-215841.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-79-2014-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chua-chay-va-luat-phong-hua-chay-sua-doi-241914.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Nghi-dinh-30-2017-ND-CP-quy-dinh-to-chuc-hoat-dong-ung-pho-su-co-thien-tai-tim-kiem-cuu-nan-320085.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-79-2014-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chua-chay-va-luat-phong-hua-chay-sua-doi-241914.aspx

2

tiên đầu tư kinh phí trong mùa khô năm 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng,

nội dung cụ thể như sau:

1. Làm giảm vật liệu cháy:

1.1. Định mức kinh tế kỹ thuật:

a) Làm giảm vật liệu cháy rừng Thông trồng sau giai đoạn chăm sóc:

- Phát thực bì toàn diện thủ công: định mức kinh tế kỹ thuật áp dụng định mức

hạng mục công việc phát chăm sóc thủ công năm thứ 3 (lần 2, lần 3) và năm thứ 4, thứ

5 theo Mã hiệu A-TR.30 bảng 5 mục B phần II Phụ lục I Thông tư số 21/2023/TT-

BNNPTNT.

- Đốt thực bì theo băng, theo đám có kiểm soát: định mức kinh tế kỹ thuật

áp dụng định mức hạng mục công việc xử lý vật liệu hữu cơ sau khai thác thủ

công theo hình thức đốt theo băng, theo đám có kiểm soát theo Mã hiệu A-

TR.04 bảng 5 Mục b phần II Phụ lục I Thông tư số 21/2023/TT-BNNPTNT

(không được đốt vào những ngày có dự báo nguy cơ cháy rừng ở cấp IV, cấp V).

- Ưu tiên đầu tư kinh phí làm giảm vật liệu cháy cho rừng Thông trồng

đến năm thứ mười; xác định nhóm thực bì vận dụng theo quy định tại Thông tư

số 21/2023/TT-BNNPTNT.

b) Làm giảm vật liệu cháy rừng cảnh quan:

- Phát thực bì toàn diện thủ công: định mức kinh tế kỹ thuật áp dụng định mức

hạng mục công việc phát chăm sóc thủ công năm thứ 3 (lần 2, lần 3) và năm thứ 4, thứ

5 theo Mã hiệu A-TR.30 bảng 5 mục B phần II Phụ lục I Thông tư số 21/2023/TT-

BNNPTNT.

- Đốt thực bì theo băng, theo đám có kiểm soát: định mức kinh tế kỹ thuật

áp dụng theo định mức hạng mục công việc xử lý vật liệu hữu cơ sau khai thác

thủ công theo hình thức đốt theo băng, theo đám có kiểm soát theo Mã hiệu A-

TR.04 bảng 5 Mục b phần II Phụ lục I Thông tư số 21/2023/TT-BNNPTNT

(không được đốt vào những ngày có dự báo nguy cơ cháy rừng ở cấp IV, cấp V).

- Ưu tiên đầu tư kinh phí làm giảm vật liệu cháy rừng dọc 02 bên đường

(từ bìa rừng mép đường vào trong 50 m) cao tốc Liên Khương – Prenn, đèo

Prenn, đèo Mimosa, đèo Tà Nung, đèo D’ran; đường vào Khu du lịch quốc gia

hồ Tuyền Lâm, Đan Kia – Suối Vàng và đường lên đỉnh LangBiang (huyện Lạc

Dương); xác định nhóm thực bì vận dụng theo quy định tại Thông tư số

21/2023/TT-BNNPTNT.

- Lấp tro tàn:

+ Đào hố 40x40x40: định mức kinh tế kỹ thuật áp dụng định mức hạng mục

đào hố theo Mã hiệu A-TR.04 bảng 5 mục B phần II Phụ lục I Thông tư số

21/2023/TT-BNNPTNT.

+ Lấp hố 40x40x40: định mức kinh tế kỹ thuật áp dụng định mức đào hố theo

Mã hiệu A-TR.09 bảng 5 mục B phần II Phụ lục I Thông tư số 21/2023/TT-

BNNPTNT.

3

c) Làm đường băng trắng cản lửa:

- Phát thực bì toàn diện thủ công trên đường băng: định mức kinh tế kỹ

thuật áp dụng định mức hạng mục làm đường băng trắng cản lửa thủ công theo

Mã hiệu A-TR.37 bảng 5 mục B phần II Phụ lục I Thông tư số 21/2023/TT-

BNNPTNT.

- Xử lý vật liệu cháy ra khỏi đường băng cản lửa và đốt thực bì theo băng,

theo đám có kiểm soát: định mức kinh tế kỹ thuật áp dụng định mức hạng mục

công việc xử lý vật liệu hữu cơ sau khai thác thủ công theo hình thức đốt theo

băng, theo đám có kiểm soát theo Mã hiệu A-TR.04 bảng 5 Mục b phần II Phụ

lục I Thông tư số 21/2023/TT-BNNPTNT (không được đốt vào những ngày có

dự báo nguy cơ cháy rừng ở cấp IV, cấp V).

- Xác định nhóm thực bì vận dụng theo quy định tại Thông tư số

21/2023/TT-BNNPTNT.

1.2. Dự toán kinh phí:

- Lương nhân công, cấp bậc công việc được áp dụng theo quy định mục

Mục IV Thông tư số 21/2023/TT-BNNPTNT, với lương cơ sở 2.340.000

đồng/tháng, hệ số cấp bậc lương cụ thể:

TT Hạng mục công việc Bảng lương
Cấp bậc

công việc

Hệ số

lương

áp dụng

1

Công nhân sản xuất, cung

ứng giống, trồng rừng,

khoanh nuôi xúc tiến tái

sinh, nuôi dưỡng rừng, làm

giàu rừng

Nhóm I, mục 1,

phụ lục Thông tư

số 17/2019/TT-

BLĐTBXH hoặc

lao động phổ thông

4/7 2,55

2 Lao động thiết kế

Viên chức loại

A1 Nghị định số

204/2004/NĐ-

CP hoặc kỹ sư

trong các công ty

lâm nghiệp

4/9 3,33

Tính lương ngày công được xác định theo quy định tại Thông tư số

17/2019/TT- BLĐTBXH ngày 06/11/2019 của Bộ Trưởng bộ Lao Động –

Thương Binh và Xã hội.

- Dự toán kinh phí hạng mục: Sở Nông nghiệp và PTNT đã xây dựng định

mức kinh phí theo dự toán mẫu kèm theo, các đơn vị xác định điều kiện đầu vào

như cấp đất, cự li công trình làm phòng cháy, chữa cháy, độ dốc địa hình, khu

vực phụ cấp lương để nhập số liệu đầu vào, xác định đơn giá cho các hạng mục

để xây dựng dự toán:

4

(Đính kèm file dự toán mẫu)

2. Công trình phòng cháy và chữa cháy rừng:

2.1. Làm mới lán canh lửa tạm thời:

- Nội dung thực hiện: quy cách: 4 m2, nguyên liệu: gỗ + bạt, hình vuông;

lán canh lửa phải đặt tại vị trí bao quát được khu vực rừng trực cháy; phân bổ

đều trên toàn bộ diện tích rừng quản lý, đặc biệt là các khu vực rừng có nguy cơ

cháy cao; bố trí lực lượng trực cháy phù hợp tại lán canh lửa để phát hiện sớm

cháy rừng và tổ chức chữa cháy rừng.

- Dự toán kinh phí: các đơn vị lấy báo giá trên địa bàn để xác định dự toán

thực hiện, chi tiết báo giá gồm giá gỗ, bạt và công dựng lán canh lửa.

2.2. Sơn sửa bảng nội quy xi măng, bảng cấp dự báo cháy rừng:

- Nội dung thực hiện: sơn sửa bảng nội quy xi măng, bảng cấp dự báo cháy

rừng phải kết hợp phát quang dây leo, bụi rậm xung quanh đảm bảo mỹ quan;

nội dung tuyên truyền ghi trong bảng phù hợp các quy định của pháp luật, có

tính thiết thực và phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.

- Dự toán kinh phí: lập dự toán theo Quy định dự toán công trình xây dựng,

với hạng mục chính cạo lớp sơn củ, sơn lại bảng nội quy 02 lớp, phát quang cây

bụi. Các đơn vị tham khảo dự toán mẫu, cập nhật đơn giá vật liệu do Sở Xây

dựng thông báo để xác định dự toán tại thời điểm lập dự toán.

(Đính kèm file dự toán mẫu).

2.3. Xây dựng bảng phòng cháy chữa cháy rừng, bảng cấp dự báo cháy

rừng:

- Nội dung thực hiện: xây mới bảng nội quy xi măng phải đảm bảo theo

quy định của pháp luật hiện hành (quy cách bảng nội quy: 2,5m x 2m x 0,15 m,

quy cách bảng cấp dự báo cháy rừng theo Nghị định số 156/2018/NĐ-CP); vị trí

xây dựng bảng nội quy phải đặt trên các trục đường giao thông liên huyện, liên

xã, gần khu dân cư hoặc gần với các khu vực rừng của đơn vị mà người dân

thường xuyên qua lại và phải bố trí khoảng cách hợp lý so với các bảng hiện có;

nội dung tuyên truyền ghi trong bảng phải thiết thực, phù hợp với tình hình thực

tế tại địa phương.

- Dự toán kinh phí: lập dự toán theo Quy định dự toán công trình xây dựng.

Các đơn vị tham khảo dự toán mẫu, cập nhật đơn giá vật liệu do Sở Xây dựng

thông báo để xác định dự toán tại thời điểm lập dự toán.

(Đính kèm file dự toán mẫu)

2.4. Sửa chữa chòi canh lửa cố định:

- Nội dung thực hiện: sửa chữa chòi canh lửa cố định bị hư, hỏng để bảo

đảm sẵn sàng phục vụ công tác PCCCR (mua vật tư: tôn, ván, đinh vít, sơn và

thuê nhân công chà, sơn, tháo lắp đóng sàn).

- Dự toán: đơn vị rà soát nhu cầu cần sửa chữa, thống kế công việc và lấy

báo giá để làm căn cứ phê duyệt dự toán (Báo giá chi tiết các nội dung tôn, ván,

đinh vít, sơn và thuê nhân công chà, sơn, tháo lắp đóng sàn).

5

2.5. Rà sửa đường phục vụ công tác PCCCR:

- Yêu cầu chỉ được rà sửa, phát quang, tạo mặt phẳng trên nền đường hiện

hữu; không được mở rộng đường và tác động đến cây rừng tự nhiên, đào bới

làm ảnh hưởng đến cảnh quan môi trường khu vực.

- Dự toán kinh phí: lập dự toán theo Quy định dự toán công trình xây dựng.

Các đơn vị tham khảo dự toán mẫu, cập nhật đơn giá vật liệu do Sở Xây dựng

thông báo để xác định dự toán tại thời điểm lập dự toán.

(Đính kèm file dự toán mẫu).

3. Một số nội dung chủ yếu khác ưu tiên đầu tư kinh phí PCCCR:

3.1. Hoạt động tuyên truyền, tập huấn:

- Nội dung thực hiện: xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền, giáo dục,

phổ biến các chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác PCCCR

là nhiệm vụ xuyên suốt trong quá trình thực hiện nhiệm vụ PCCCR nhằm nâng

cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, các tổ chức, doanh

nghiệp và người dân; hướng dẫn người dân sản xuất nương rẫy đúng quy định,

không để lửa cháy lan vào rừng trong quá trình đốt, dọn nương rẫy bằng nhiều

hình thức đa dạng, phong phú như tổ chức tuyên truyền, lồng ghép kết hợp trong

các cuộc họp thôn, làng, bản; tuyên truyền qua hệ thống loa phát thanh của xã,

phát tờ rơi, pano, áp phích và hình ảnh, tổ chức các cuộc thi tìm hiểu các quy

định của pháp luật trong lĩnh vực lâm nghiệp,...

- Dự toán kinh phí: thực hiện xây dựng và phê duyệt dự toán đảm bảo

đinh mức theo quy định tại Nghị quyết số 106/2018/NQ-HĐND ngày

13/12/2018 của HĐND tỉnh về quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ

công chức, viên chức ở trong nước thuộc tỉnh lâm đồng.

3.2. Diễn tập chữa cháy rừng cấp tỉnh, cấp huyện:

-  Nội dung thực hiện: tổ chức diễn tập chữa cháy rừng để thực hành tình

huống cụ thể khi có cháy rừng xảy ra; thực hiện phương châm 4 tại chỗ nhằm

nâng cao sự phối hợp trong công tác PCCCR giữa các lực lượng tham gia chữa

cháy rừng; từ đó rút ra các bài học kinh nghiệm về chỉ đạo, điều hành, chỉ huy

chữa cháy, huy động lực lượng phối hợp chữa cháy, hoàn thiện kế hoạch tác

chiến, đảm bảo việc chữa cháy kịp thời, hạn chế tối đa thiệt hại về người và tài

nguyên rừng, phù hợp với tình hình thực tế của các địa phương và đơn vị; số

lượng người tham gia đối với cấp tỉnh khoảng 150 người và cấp huyện khoảng

100 người.

- Dự toán kinh phí: thực hiện xây dựng và phê duyệt dự toán đảm bảo đinh

mức theo quy định tại Nghị quyết số 106/2018/NQ-HĐND.

3.3. Thông tin/tiếp nhận cảnh báo cháy rừng:

a) Nội dung thực hiện: thuê tên miền Webside của Chi cục Kiểm lâm; cập

nhật thông tin về bảo vệ rừng, PCCCR, chính sách pháp luật trên Webside của

Chi cục Kiểm lâm; khai thác, kiểm tra điểm cháy từ hệ thống theo dõi cảnh báo

cháy rừng trên trang Website của Cục Kiểm lâm (FIREWATCH); tổ chức kiểm

tra xác minh thực tế hiện trường và huy động lực lượng dập tắt đám cháy.

6

- Dự toán kinh phí: căn cứ nội dung công việc thực hiện tiếp nhận cảnh báo

cháy rừng và kinh phí đã được phân bổ các đơn vị lấy báo giá để căn cứ phê

duyệt dự toán.

3.4. Trực, tuần tra, kiểm tra phát hiện lửa rừng:

- Nội dung thực hiện: tổ chức trực, tuần tra, canh gác và trực bảo vệ rừng

và PCCCR tại các lán canh lửa, trạm bảo vệ rừng. Khi cấp dự báo cháy rừng ở

cấp IV, cấp V phải bố trí lực lượng thường trực 24/24 giờ; tăng cường kiểm soát

người ra vào rừng và các hoạt động sản xuất kinh doanh trong rừng như phát,

đốt dọn thực bì, đốt lửa trong và ven rừng; kịp thời phát hiện điểm cháy và huy

động lực lượng, phương tiện dập tắt kịp thời khi có cháy rừng xảy ra, không để

cháy lan ra diện rộng.

- Dự toán kinh phí: công trực phòng cháy rừng ngoài giờ thực hiện theo

quy định của Điều 107 Luật Lao động ngày 20/11/2019 để xác định phê duyệt

dự toán và thanh toán theo thực tế trực và tuần tra PCCCR.

3.5. Sửa chữa phương tiện, trang thiết bị, dụng cụ phục vụ PCCCR:

- Nội dung thực hiện: bảo dưỡng, sửa chữa các phương tiện, trang thiết bị,

dụng cụ (xe máy, ô tô, máy thổi gió, bình chữa cháy,…) phục vụ sẵn sàng cho

công tác PCCCR.

- Dự toán kinh phí: căn cứ vào nhu cầu sữa chữa máy móc và kinh phí đã

được phân bổ các đơn vị lấy báo giá để căn cứ phê duyệt dự toán.

3.6. Mua sắm máy móc, trang thiết bị, dụng cụ phục vụ PCCCR

- Nội dung thực hiện: rà soát, mua sắm một số máy móc, trang thiết bị,

dụng cụ chủ yếu phục vụ cho công tác PCCCR, như: dao phát, cuốc, cào, can

đựng nước, bình phun nước đeo vai có động cơ, đèn pin, máy tính để bàn, dây

chữa cháy, vòi xịt.

- Dự toán kinh phí: căn cứ vào nhu cầu mua sắm trang thiết bị và kinh phí

đã được phân bổ các đơn vị lấy báo giá để căn cứ phê duyệt dự toán.

3.7. Nguyên nhiên vật liệu phục vụ công tác PCCCR:

- Nội dung thực hiện: hỗ trợ nhiên liệu (Xăng, Nhớt, Dầu) cho ô tô, xe máy

thực hiện nhiệm vụ PCCCR.

- Dự toán kinh phí: Đơn vị căn cứ đơn giá xăng, dầu, nhớt của Công ty

Xăng dầu Lâm Đồng – Petrolimex trên trang Wed chính thức của công ty để phê

duyệt dự toán (Wed: https://lamdong.petrolimex.com.vn/).

3.8. Hỗ trợ tiền ăn thêm, bồi dưỡng cho các lực lượng tham gia chữa cháy

rừng:

- Nội dung thực hiện: hỗ trợ tiền ăn thêm, bồi dưỡng cho lực lượng trực

tiếp tham gia chữa cháy rừng.

- Dự toán kinh phí: định mức chi áp dụng theo điểm a khoản 2 Điều 20

Nghị định số 58/2024/NĐ-CP, cụ thể: chi tiền ăn đối với các lực lượng và những

người tham gia chữa cháy rừng (bao gồm cả người hưởng lương và người không

https://lamdong.petrolimex.com.vn/
https://lamdong.petrolimex.com.vn/
https://lamdong.petrolimex.com.vn/
https://lamdong.petrolimex.com.vn/

7

hưởng lương từ ngân sách nhà nước) theo lệnh điều động, huy động của người

có thẩm quyền tối đa bằng 0,4 ngày lương tối thiểu vùng/suất ăn;

3.9. Công huy động chữa cháy rừng:

- Nội dung thực hiện: chi trả cho người tham gia chữa cháy rừng.

- Dự toán kinh phí: định mức chi áp dụng theo Điều 34 Nghị định số

136/2020/NĐ-CP, cụ thể:

“a) Nếu thời gian chữa cháy dưới 02 giờ được bồi dưỡng một khoản tiền

bằng 0,3 ngày lương tối thiểu vùng;

b) Nếu thời gian chữa cháy từ 02 giờ đến dưới 04 giờ được bồi dưỡng một

khoản tiền bằng 0,45 ngày lương tối thiểu vùng;

c) Nếu thời gian chữa cháy từ 04 giờ trở lên hoặc chữa cháy nhiều ngày thì

cứ 04 giờ được bồi dưỡng một khoản tiền bằng 0,6 ngày lương tối thiểu vùng.

Nếu tham gia chữa cháy vào ban đêm từ 22 giờ đến 6 giờ sáng thì được tính gấp

2 lần theo cách tính trên;

…”

3.10. Hội nghị công tác PCCCR:

- Nội dung thực hiện: tổng kết, khen thưởng các đơn vị, tổ chức, cá nhân có

thành tích trong công tác PCCCR của mùa khô năm trước để đánh giá, nhận xét,

rút ra bài học kinh nghiệm; đồng thời khắc phục các tồn tại hạn chế và triển khai

thực hiện công tác PCCCR mùa khô năm tới kịp thời, có hiệu quả.

- Dự toán kinh phí: thực hiện xây dựng và phê duyệt dự toán đảm bảo đinh

mức theo quy định tại Nghị quyết số 59/2017/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của

HĐND tỉnh về quy định mức chi công tác phí và mức chi hội nghị tại các cơ

quan, đơn vị, tổ chức thuộc tỉnh Lâm Đồng.

4. Các hoạt động đầu tư kinh phí khác: thực hiện theo quy định của pháp

luật hiện hành.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các đơn vị nghiên cứu, triển khai thực

hiện, trong quá trình thực hiện có vướng mắc, liên hệ trực tiếp Phòng Kế hoạch

– Tài chính Sở, Chi cục Kiểm lâm để trao đổi, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Kiểm lâm;

- Lưu: VT, KH, KL (Hiệp).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

   Vũ Đình Cường

	tvpllink_ddyxjazytq
	tvpllink_vcxpttecjf
	tvpllink_sennbtmusx
	tvpllink_tljverwxki
	dc_2
	dc_8
	loai_1_name

		2024-11-22T15:53:17+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!